
Постановление администрации Моргаушского района
от 01 февраля  2012 года  №94

О внесении изменений в Постановление администрации Моргаушского района от 10.02.2011 г. № 97
«Об утверждении положения по экономическому   соревнованию Моргаушского района»

      В связи с кадровыми изменениями администрация Моргаушского района постановляет:
  Приложение №2 «Состав комиссии по подведению итогов экономического соревнования в Моргаушском районе» к Положению

об экономическом соревновании в Моргаушском районе, утвержденному Постановлением администрации Моргаушского района от
10.02.2011 г. № 97 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению администрации

Моргаушского района от 01.02.2012 г. № 94

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов экономического соревнования в Моргаушском районе

1. Калинин Владимир Аркадьевич – первый заместитель главы администрации района - начальник отдела сельского хозяйства
администрации Моргаушского района, председатель комиссии;

2. Костина Нина Марксовна – и.о. начальника отдела экономики администрации Моргаушского района, заместитель председателя
комиссии;

3. Тарасова Лилия Юрьевна – заместитель главы администрации района - начальник отдела организационно-кадрового, правового
обеспечения и по работе с органами местного самоуправления, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
4. Волков Александр Автономович – начальник межрайонной инспекции ФНС России № 6 по Чувашской Республике (по

согласованию);
5. Григорьева Фаина Федосеевна – председатель Координационного Совета профсоюзов района (по согласованию);
6. Лебедев Геннадий Герасимович – глава Кадикасинского сельского поселения (по согласованию);
7. Николаев Игорь Васильевич – Глава Моргаушского района - Председатель  районного  Собрания депутатов, председатель СХПК

им. Ильича (по согласованию)».

Глава администрации Моргаушского района     Р.Н.Тимофеев

Постановление администрации Моргаушского района
 от 31 января 2012 года №84

Об организации пропуска весеннего паводка 2012 года

В целях обеспечения сохранности жилищного фонда, инженерных сетей и сооружений, путепроводов и других городских
объектов, создания нормальных условий для работы в период паводка и оперативного решения вопросов, связанных с проведением
противопаводковых работ, в соответствии с Федеральным законом "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера", администрация района постановляет:

1. Образовать районную противопаводковую комиссию в следующем составе:
Никитин В.Г. - заместитель главы администрации района - начальник УКС, архитектуры и ЖКХ

администрации района, председатель комиссии;
Смирнов И.Н. -  начальник ПЧ № 37  КУ ЧР ПС ГКЧС Чувашии –  заместитель председателя комиссии (по

согласованию);
Милютин Н.П. - заведующий сектором ГО и ЧС администрации района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Дипломатова З.Ю. - начальник отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации района;
Звонков Н.Л. - главный специалист-эксперт УКС, архитектуры и ЖКХ администрации района;
Любимов Н.В. - директор ООО «Управляющая компания ЖКХ» (по согласованию);
Плечов Е.И. - начальник ОМВД РФ по Моргаушскому району (по согласованию),
Симаков Г.Г. - специалист-эксперт УКС, архитектуры и ЖКХ администрации района;
Андреев Б.В. - председатель Совета Моргаушского райпо (по согласованию);

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

04
февраля
2012 года

№ 8



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-2-
Воробьева Г.Г. - главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Чувашской Республике в г.Новочебоксарске (по согласованию);
Данилов В.Г. - главный врач МУЗ «Моргаушская ЦРБ» (по согласованию);
Дмитриев Л.Д. - генеральный директор ОАО «Моргаушскавтотехсервис» (по согласованию);
Семенов В.Н. - генеральный директор ЗАО «МСО «Моргаушская» (по согласованию);
Чебенов Р.Х. - директор филиала «Моргаушимежрайгаз» ООО «Чувашсетьгаз» (по согласованию);
Яковлев Н.С. - начальник ГУ «Моргаушская районная станция по борьбе с болезнями животными» (по

согласованию).

2. Районной противопаводковой комиссии до 10 февраля подготовить план мероприятий по безаварийному пропуску
паводка в 2012 году в Моргаушском районе.

3. Главам сельских поселений совместно с руководителями организаций, предприятий и учреждений Моргаушского
района рекомендовать:
           3.1. До 1 марта 2012 г. рассмотреть на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности состояние подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод весной 2012 года,
образовать подведомственные противопаводковые комиссии.

3.2. Разработать план действий и порядок контроля за его выполнением по следующим направлениям:
а) в период подготовки:
организовать мониторинг ледовой и паводковой обстановки в районах, где складывается неблагоприятная ситуация;
провести анализ обстановки и прогнозирования возможного затопления (подтопления) населенных пунктов;
проверить состояние мостовых сооружений и обеспечить их готовность к безаварийному пропуску паводковых вод;
обеспечить удаление с крыш административных зданий, жилых домов, объектов здравоохранения, образования, соцкультбыта,

торговли и общепита снежно-ледяных наростов для безопасности людей;
организовать обследование гидротехнических сооружений, линий электропередач и связи, основных дорог, закрытых водоемов,

водопропускных труб, принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению;
принять меры по предупреждению размыва кладбищ и скотомогильников, а также смыва горюче-смазочных материалов,

минеральных удобрений и других загрязнений, попадающих в зоны возможного затопления;
провести комплекс санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение заболевания

населения острыми кишечными инфекциями;
создать в необходимых объемах и необходимой номенклатуры запасы материально-технических средств и финансовых ресурсов для

ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и первоочередного жизнеобеспечения населения;
организовать оповещение населения, организаций о надвигающейся опасности с использованием объектовых систем оповещения,

подворного обхода;
принять меры по обеспечению населения качественной питьевой водой;
б)  в период прохождения паводковых вод:
обеспечить постоянное наблюдение за интенсивностью снеготаяния, вскрытием рек и атмосферными явлениями;
обеспечить работу в усиленном составе оперативных штабов и готовность оперативных групп;
проверить систему оповещения членов оперативных штабов и комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности, организовать тренировки по их сбору.
    3.3. Провести корректировку планов действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком. В ходе

корректировки уточнить:
территории, подтопления (затопления) которые наиболее вероятны;
состав сил и средств районного и объектовых звеньев ТП РСЧС ЧР, привлекаемых к действиям по ликвидации чрезвычайных

ситуаций, места их базирования, порядок оповещения и сбора, районы сбора и маршруты выдвижения, организацию связи с ними и
порядок управления.

3.4. К разъяснительной работе по действиям населения в паводковый период привлекать общественность, педагогические
коллективы и средства массовой информации.

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - начальника
УКС, архитектуры и ЖКХ администрации района Никитина В.Г.

Глава администрации  Моргаушского района  Р.Н. Тимофеев

Постановление администрации Моргаушского района
от 31 января 2012 года №87

О создании инспекции по проведению проверок за размещением заказов на
поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд Моргаушского района

        В соответствии с приказом от 28 января 2011 года №30 Министерства экономического развития Российской Федерации «Об
утверждении порядка проведения плановых проверок при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
нужд заказчиков» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать инспекцию по проведению проверок за размещением заказов на поставки товаров, выполнение работ и  оказание услуг для
муниципальных нужд Моргаушского района  (далее инспекция) в следующем составе:
     Костина Н.М. – и.о. начальника отдела экономики администрации района, руководитель инспекции;
     Пушкова В.Ю. – ведущий специалист – эксперт отдела экономики, инспектор;
     Пудова И.Ю. – ведущий специалист – эксперт отдела экономики, инспектор.
2. Инспекции при проведении проверок руководствоваться Порядком проведения плановых проверок при размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков, утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ от
28 января 2011г. №30.
3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации    Моргаушского района    Р.Н.Тимофеев



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-3-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-4-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-5-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-6-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-7-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-8-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-9-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-10-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-11-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-12-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-13-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-14-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-15-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-16-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-17-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-18-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-19-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-20-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-21-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-22-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-23-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-24-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-25-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-26-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-27-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-28-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-29-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-30-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-31-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-32-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-33-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-34-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-35-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-36-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-37-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-38-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-39-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-40-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-41-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-42-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-43-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-44-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-45-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-46-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-47-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-48-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-49-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-50-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-51-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-52-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-53-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-54-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-55-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-56-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-57-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-58-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-59-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-60-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-61-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-62-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-63-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-64-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-65-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-66-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-67-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-68-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-69-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-70-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-71-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-72-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-73-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-74-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-75-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-76-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-77-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-78-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-79-



Вестник Моргаушского района                                                        № 8,  04  февраля  2012 года-80-

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «+.нтер\

ялав.» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.

Подписано в печать
03.02.2012

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru


